
Př. 1: Klient banky uložil 5. 2. částku 

21500 Kč na termínovaný účet na tři 

měsíce s revolningem. Banka 

zaručuje dlouhodobě neměnnou 

roční úrokovou míru 1,9%. Úrokovací 

období jsou 3 měsíce, používá se 

standard 30E/360. Úrok je klientovi 

připisován na běžný účet na konci 

každého tříměsíčního období. Kolik 

korun připsala banka klientovi na 

běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl již sedmkrát 

zúročen? 

Př. 2: Paní Nová uložila dne 11. 5. 

částku 53000 Kč na termínovaný 

účet na jeden měsíc s obnovováním. 

Banka zaručuje dlouhodobě 

neměnnou roční úrokovou míru 

2,1%. Úrokovací období je jeden 

měsíc, užívá se standard 30E/360. 

Úroky jsou připisovány na běžný 

účet. Kolik korun připsala banka paní 

Nové na běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl úročen již  

a) pětkrát, b) jedenáctkrát.  

Př. 3: Pan Moudrý uložil dne 25. 1. 

na vkladní knížku s úrokovou sazbou 

1,15 % částku 115000 Kč. Peníze byly 

vybrány 30. 9. téhož roku. Kolik 

korun činil úrok po zdanění? 

Př. 4: Na konci roku si pan Suchý 

půjčil v bance 1250000 Kč na 1 rok. 

Roční úroková míra je 7,25%. 

Úrokovací období je 1 rok. Kolik 

korun musí bance na konci dalšího 

roku celkem vrátit? 

Př. 1: Klient banky uložil 5. 2. částku 

21500 Kč na termínovaný účet na tři 

měsíce s revolningem. Banka 

zaručuje dlouhodobě neměnnou 

roční úrokovou míru 1,9%. Úrokovací 

období jsou 3 měsíce, používá se 

standard 30E/360. Úrok je klientovi 

připisován na běžný účet na konci 

každého tříměsíčního období. Kolik 

korun připsala banka klientovi na 

běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl již sedmkrát 

zúročen? 

Př. 2: Paní Nová uložila dne 11. 5. 

částku 53000 Kč na termínovaný 

účet na jeden měsíc s obnovováním. 

Banka zaručuje dlouhodobě 

neměnnou roční úrokovou míru 

2,1%. Úrokovací období je jeden 

měsíc, užívá se standard 30E/360. 

Úroky jsou připisovány na běžný 

účet. Kolik korun připsala banka paní 

Nové na běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl úročen již  

a) pětkrát, b) jedenáctkrát.  

Př. 3: Pan Moudrý uložil dne 25. 1. 

na vkladní knížku s úrokovou sazbou 

1,15 % částku 115000 Kč. Peníze byly 

vybrány 30. 9. téhož roku. Kolik 

korun činil úrok po zdanění? 

Př. 4: Na konci roku si pan Suchý 

půjčil v bance 1250000 Kč na 1 rok. 

Roční úroková míra je 7,25%. 

Úrokovací období je 1 rok. Kolik 

korun musí bance na konci dalšího 

roku celkem vrátit? 

Př. 1: Klient banky uložil 5. 2. částku 

21500 Kč na termínovaný účet na tři 

měsíce s revolningem. Banka 

zaručuje dlouhodobě neměnnou 

roční úrokovou míru 1,9%. Úrokovací 

období jsou 3 měsíce, používá se 

standard 30E/360. Úrok je klientovi 

připisován na běžný účet na konci 

každého tříměsíčního období. Kolik 

korun připsala banka klientovi na 

běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl již sedmkrát 

zúročen? 

Př. 2: Paní Nová uložila dne 11. 5. 

částku 53000 Kč na termínovaný 

účet na jeden měsíc s obnovováním. 

Banka zaručuje dlouhodobě 

neměnnou roční úrokovou míru 

2,1%. Úrokovací období je jeden 

měsíc, užívá se standard 30E/360. 

Úroky jsou připisovány na běžný 

účet. Kolik korun připsala banka paní 

Nové na běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl úročen již  

a) pětkrát, b) jedenáctkrát.  

Př. 3: Pan Moudrý uložil dne 25. 1. 

na vkladní knížku s úrokovou sazbou 

1,15 % částku 115000 Kč. Peníze byly 

vybrány 30. 9. téhož roku. Kolik 

korun činil úrok po zdanění? 

Př. 4: Na konci roku si pan Suchý 

půjčil v bance 1250000 Kč na 1 rok. 

Roční úroková míra je 7,25%. 

Úrokovací období je 1 rok. Kolik 

korun musí bance na konci dalšího 

roku celkem vrátit? 

Př. 1: Klient banky uložil 5. 2. částku 

21500 Kč na termínovaný účet na tři 

měsíce s revolningem. Banka 

zaručuje dlouhodobě neměnnou 

roční úrokovou míru 1,9%. Úrokovací 

období jsou 3 měsíce, používá se 

standard 30E/360. Úrok je klientovi 

připisován na běžný účet na konci 

každého tříměsíčního období. Kolik 

korun připsala banka klientovi na 

běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl již sedmkrát 

zúročen? 

Př. 2: Paní Nová uložila dne 11. 5. 

částku 53000 Kč na termínovaný 

účet na jeden měsíc s obnovováním. 

Banka zaručuje dlouhodobě 

neměnnou roční úrokovou míru 

2,1%. Úrokovací období je jeden 

měsíc, užívá se standard 30E/360. 

Úroky jsou připisovány na běžný 

účet. Kolik korun připsala banka paní 

Nové na běžný účet celkem, jestliže 

termínovaný účet byl úročen již  

a) pětkrát, b) jedenáctkrát.  

Př. 3: Pan Moudrý uložil dne 25. 1. 

na vkladní knížku s úrokovou sazbou 

1,15 % částku 115000 Kč. Peníze byly 

vybrány 30. 9. téhož roku. Kolik 

korun činil úrok po zdanění? 

Př. 4: Na konci roku si pan Suchý 

půjčil v bance 1250000 Kč na 1 rok. 

Roční úroková míra je 7,25%. 

Úrokovací období je 1 rok. Kolik 

korun musí bance na konci dalšího 

roku celkem vrátit? 


